

To: [redacted]@rivm.nl
Cc: [redacted]@rivm.nl; [redacted]@rivm.nl; [redacted]
From: [redacted]
Sent: Thur 1/21/2021 3:08:51 PM
Subject: RE: Nieuwsbericht en pdf aantal gevaccineerden
Received: Thur 1/21/2021 3:08:52 PM

Dank, prima!

[redacted]

From: [redacted]@rivm.nl
Sent: donderdag 21 januari 2021 15:02
To: [redacted]@rivm.nl
Cc: [redacted]@rivm.nl; [redacted]@rivm.nl; [redacted]@rivm.nl; [redacted]@rivm.nl
Subject: Nieuwsbericht en pdf aantal gevaccineerden

Dag [redacted]

Begin van deze middag hebben [redacted] en ik even overleg gehad m.b.t. het wekelijks nieuwsbericht. Over onderstaande kwesties hebben we het volgende besloten;

- Het aantal vaccins dat is uitgereden/geleverd is momenteel niet opgenomen in het bericht omdat het onvoldoende aansluit bij het onderwerp 'aantal gevaccineerden'. Wel is door o.a. [redacted] aangegeven dat hij deze informatie graag gedeeld ziet met het publiek. Wie gaat dit oppakken? Op welke manier?

Antwoord: we nemen dit toch zelf op in het wekelijks nieuwsbericht en pdf over het aantal gevaccineerden en maken er dus geen apart nieuwsbericht van.

- Morgen krijgen we als het goed is data van de verpleeghuizen die maandag gestart zijn. [redacted] belt daarvoor deze 12 instellingen af. Echter geeft zij aan dat dit volgende week niet meer haalbaar is, omdat het dan gaat om honderden instellingen. Dit zou erin kunnen resulteren dat we dinsdag 2 februari al geen betrouwbare cijfers kunnen publiceren. Is het dan handig om ze aanstaande dinsdag wel op te nemen in de nieuwsgeving/pdf?

Antwoord: ons idee is om de beschikbare data te delen met het publiek. Ook als dat als mogelijke consequentie heeft dat we de data een week later niet kunnen aanvullen. Dit is echter iets dat we verder gaan afstemmen met communicatie.

- Vorige week ontstond vanuit VWS ophef over de door ons gebruikte definitie van 'ziekenhuismedewerkers in de acute zorg', namelijk 'medewerkers van de IC, de SEH, de COVID-afdeling en de ambulancezorg', zoals geformuleerd door de LNAZ. VWS kreeg door deze definitie vaccinatieaanvragen van ziekenhuismedewerkers die nog niet in aanmerking kwamen. Vraag is of wij mee moeten gaan in hun definitie, namelijk 'zorgmedewerkers werkzaam in de direct COVID-gerelateerde acute zorg'.

Antwoord: de definitie van LNAZ is voor ons leidend. Daarnaast rapporteren wij slechts over de al uitgevoerde vaccinaties, niet over zorgpersoneel dat wel/niet in aanmerking komt voor vaccinatie.

Kan jij je hier in vinden?

Groet,

[redacted]